



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 1292

TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2019-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 22.346.772/0001-12**



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

P M S B
FLS N° 1293

PROPOSTA DE PREÇOS- ENVELOPE Nº "02"

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
TOMADA DE PREÇO Nº 07.002/2019 TP
DATA DA LICITAÇÃO - 26 DE ABRIL DE 2019**

SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

**RUA DA SUB ESTAÇÃO, Nº 25, BAIRRO SUB ESTAÇÃO,
TIANGUA/ CE, CEP: 62.320-000**

CNPJ Nº 22.346.772/0001-12



88 99377-9889/ 88 99363-0999/ 88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
TOMADA DE PREÇO Nº 07.002/2019 TP
DATA DA LICITAÇÃO - 26 DE ABRIL DE 2019
Prezados Senhores,

O licitante SAVIRES CONSTRUÇÕES CNPJ - 22.346.772/0001 - 12, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da Lei:
Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n. 8.666/93 e suas alterações e as condições da TOMADA DE PREÇO Nº 07.002/2019 TP

Que, até a presente data não existe fato que invalide o seu CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC, ora apresentado para fins de habilitação;
Que, para fins de cumprimento ao disposto no XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei n. 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;
Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto cotado, caso sejamos proclamados vencedores.
Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especialmente no anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

VALOR GLOBAL R\$ 1.642.514,19 - (UM MILHÃO SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUATROZES REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

Proponente: SAVIRES CONSTRUÇÕES

Endereço: RUA DA SUB - ESTÇÃO, Nº 25, SUB ESTÇÃO - TIANGUA - CE.

CNPJ: 22.346.772/0001 - 12

Prazo de execução: 08 (OITO) MESES

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias

E - mail: sallescalvacante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com

Telefone: (88) : 99823.4001 / (88) 99363.0999

TIANGUÁ - CE 25 DE ABRIL DE 2019


SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825



88 99377-9889 / 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12



PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1294



ORÇAMENTO

OBRA: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				2.436,00
1.1	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	420,00	2,90	1.218,00
1.2	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	420,00	2,90	1.218,00
2		RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANEJAMENTO				454.746,60
2.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	6.000,00	0,33	1.980,00
2.2	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	46.800,00	3,81	178.308,00
2.3	C3310	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,30 X)	T	86.580,00	2,57	222.510,60
2.4	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	46.800,00	1,11	51.948,00
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				877.110,00
3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	390.000,00	0,06	23.400,00
3.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	390.000,00	1,88	733.200,00
3.3	C3145	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N	M3	39.000,00	3,09	120.510,00
		VALOR ORÇAMENTO (A):				1.334.292,60
		VALOR BDI (B)				308.221,59
		VALOR BDI DIFERENCIADO (C):				
		VALOR TOTAL (A+B+C):				1.842.514,19

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889 / 88 99363-0999 / 88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1295



CRONOGRAMA

OBRA: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	1 MÊS		2 MÊS		3 MÊS		4 MÊS	
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	50,00%	1.218,00						
2	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERREPLANEJAMENTO	12,50%	56.843,33	12,50%	56.843,33	12,50%	56.843,33	12,50%	56.843,33
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	12,50%	109.638,75	12,50%	109.638,75	12,50%	109.638,75	12,50%	109.638,75
	TOTAIS PARCIAIS	12,57%	167.700,08	12,48%	166.482,08	12,48%	166.482,08	12,48%	166.482,08
	TOTAIS ACUMULADOS	12,57%	167.700,08	25,05%	334.182,16	37,53%	500.664,24	50,01%	667.146,32

FÍSICO %	5 MÊS		6 MÊS		7 MÊS		8 MÊS		TOTAIS	
	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	% DO TOTAL	TOTAIS
	56.843,33	12,50%	56.843,33	12,50%	56.843,33	12,50%	56.843,33	12,50%	0,18%	2.436,00
	109.638,75	12,50%	109.638,75	12,50%	109.638,75	12,50%	109.638,75	12,50%	34,08%	454.746,60
12,48%	166.482,08	12,48%	166.482,08	12,48%	166.482,08	12,57%	167.700,08	100,00%		877.110,00
62,49%	833.628,40	74,97%	1.000.110,48	87,45%	1.166.592,56	100,02%	1.334.292,60			1.334.292,60

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889 / 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_calvacante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará

[Handwritten signature]

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
RS Nº 1296



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

Item	Composição/Insunio	UN	quantid.	P. unitário	P. total	
C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS				2,90	M2
	MAO DE OBRA					
	AJUDANTE	H	0,030	14,52	0,44	
	PEDREIRO	H	0,030	17,83	0,53	
	MATERIAL/SERVIÇO					
	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1,10X2,20M)	MÉS	0,078	7,51	0,59	
	TOTAL	R\$	1,560			
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI Total Geral
1,56			1,340			2,90
C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS				2,90	M2
	MAO DE OBRA					
	AJUDANTE	H	0,030	14,52	0,44	
	PEDREIRO	H	0,030	17,83	0,53	
	MATERIAL/SERVIÇO					
	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1,10X2,20M)	MÉS	0,078	7,51	0,59	
	TOTAL	R\$	1,560			
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI Total Geral
1,56			1,340			2,90
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDAS				0,33	M3
	Equipam. (C/HORARIO)					

SALES CALVACANTE LIMA

ADMINISTRADOR

CPF 041.165.023 -83

RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953

salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA

ENG. CIVIL

CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1297



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

	TRATOR DE ESTEIRAS CILAMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	29,17	-				
	TRATOR DE ESTEIRAS CILAMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0014	146,98	0,2058				
	T O T A L Equipam.	R\$	0,206						
	MAO DE OBRA								
	SERVENTE	H	0,0049	13,21	0,0647				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,065						
			Total L.S.			BDI		Total Geral	
0,07	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA		0,050		0,2060			0,33	M3
	Equipam. (C/HORARIO)					3,81			
	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	-	28,68	-				
	TRATOR DE ESTEIRAS CILAMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	29,17	-				
	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0076	145,32	1,1044				
	TRATOR DE ESTEIRAS CILAMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075	146,98	1,1024				
	T O T A L Equipam.	R\$	2,207						
	MAO DE OBRA								
	SERVENTE	H	0,066	13,21	0,8719				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,872						
			Total L.S.			BDI		Total Geral	
0,87	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,26 X) MEIO FIO GRANITICO		0,730		2,2070			3,81	T
	DEFAULT					2,57			

SALES CALVACANTE LIMA.
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1298



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,26 X) MEIO FIO GRANITICO		Tx/KM	0,0492	52,24	2,5702	
TOTAL DEFAULT		R\$	2,570			
		Mão de Obra	Total L.S.	Default	Equipam.	BDI Total Geral
C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA			2,57		2,57 M3
						1,11
MATERIAL/SERVIÇO						
	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	1,000	1,11	1,1100	
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO		R\$	1,110			
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI Total Geral
C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA			1,11		1,11 M3
	Equipam. (C/HORARIO)					0,06
	MOTO NIVELADORA (CHI)	H		28,68		
	MOTO NIVELADORA (GHP)	H	0,0002	182,93	0,04	
TOTAL Equipam.		R\$	0,0400			
MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,0005	13,21	0,01	
TOTAL MAO DE OBRA		R\$	0,0100			
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI Total Geral
0,010	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO		0,0085		0,04	0,06 M3
	Equipam. (C/HORARIO)					1,88
C3233	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011	10,08	0,0111	

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ:22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1299



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,26 X) MEIO FIO GRANITICO		TxKM	0,0492	52,24	2,5702		
TOTAL DEFAULT		R\$	2,570				
		Mão de Obra	Total L.S.	Default	Equipam.	BDI	Total Geral
C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA			2,57			2,57
						1,11	M3
MATERIAL/SERVIÇO							
	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	1,000	1,11	1,100		
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO		R\$	1,110				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA			1,11			1,11
	Equipam. (C/HORARIO)					0,06	M3
	MOTO NIVELADORA (CHI)	H		28,68			
	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0002	182,93	0,04		
TOTAL Equipam.		R\$	0,0400				
MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,0005	13,21	0,01		
TOTAL MÃO DE OBRA		R\$	0,0100				
		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
0,010	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO		0,0085		0,04		0,06
						1,88	M3
Equipam. (C/HORARIO)							
	CAMINHÃO TANQUE 8.000l (CHI)	H	0,0011	10,08	0,0111		

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONÁ
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1299



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	16.59	0.0365
COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0016	28.10	0.0450
GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0003	1.31	0.0004
MOTO NIVELADORA (CHI)	H		14.52	
TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0003	8.52	0.0026
CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040	64.92	0.2597
COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0003	89.16	0.0267
COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0008	95.34	0.0763
GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0021	4.07	0.0085
MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0025	132.05	0.3301
TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0021	46.44	0.0975
T O T A L Equipam.	R\$	0.894		
MAO DE OBRA				
SERVENTE	H	0,041	13.21	0.5416
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0.542		
		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.
				BDI
				Total Geral
0.54		0.450		1.88
C3145 COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N				M3
				3.09
Equipam. (C/HORARIO)				
CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H		10.08	
COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0027	28.10	0.0759

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023 -83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_calvacante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1300



SAVIRES
CONSTRUÇÕES

GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0007	13,05	0,0091
MOTO NIVELADORA (CHI)	H		14,52	
TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0007	8,52	0,0060
CAMINHÃO TANQUE 8.000L (CHP)	H	0,0088	68,23	0,6004
COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0017	95,34	0,1621
GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0036	4,07	0,0147
MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0044	132,05	0,5810
TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0036	46,44	0,1672
T O T A L Equipam.	R\$	1,616		
MAO DE OBRA				
SERVENTE	H	0,060	13,21	0,7926
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,793		
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.
		BDI		Total Geral
0,79		0,680	1,8160	3,09

P M S B
FLS Nº 1301

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889 / 88 99363-0999 / 88 2133-1953
salles_calvacante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D



BDI	
GRUPO A	Despesas Indiretas
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3,43%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS 0,94%
R	RISCO 1,00%
GRUPO B	Benefício
G	GARANTIA/SEGUROS 0,58%
L	LUCRO 5,00%
GRUPO C	
	Impostos
I1	PIS 0,65%
I2	COFINS 3,00%
I3	ISS 3,00%
I4	CPRB 2,00%
TOTAL DOS IMPOSTOS 8,65%	
BDI	23,10%
$(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L) / (1-1) - 1$	

P M S B
FLS N° 1302

SALES CALVACANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 2006028137825



88 99377-9889 / 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_calvacante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará
CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D



P M S B
FLS N° 1303

CODIGO	DESCRIÇÃO	GRUPO A	HORISTIA	MENSALISTA
A1	INSS		0,00	0,00
A2	SESI		1,50	1,50
A3	SENAI		1,00	1,00
A4	INCRA		0,20	0,20
A5	SERRAE		0,60	0,60
A6	salario Educação		2,50	2,50
A7	seguro Contra Acidentes de Trabalho		3,00	3,00
A8	FGTS		8,00	8,00
A9	SECONCI		0,00	0,00
A	Total de Encargos Social Básicos		16,80	16,80
B1		GRUPO B		
B2	Repouso Semanal Remunerado		17,85	0,00
B3	Feriados		3,71	0,00
B3	Auxilia - Enfermidade		0,92	0,71
B4	13 SALARIO		10,83	8,33
B5	LICENÇA PARTERIDADE		0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS		0,72	0,56
B7	DIAS DE CHOVA		0,55	0,00
B7	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO		0,11	0,09
B8	FERIAS GOZADAS		9,18	7,07
B9	SALARIO MATERNIDADE		0,03	0,02
B9	TOTAL DOS ENCARGOS TRABALHISTAS		44,97	16,84
C		GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDEMNIZADO		5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,13	0,10
C3	FERIAS INDEMNIZADAS		4,40	3,39
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		4,81	3,70
C5	INDEMNIZAÇÃO ADICIONAL		0,47	0,36
C	TOTAL DOS ENCARGOS INDEMNIZATÓRIOS		15,41	11,86
D		GRUPO D		
D1	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B		7,53	2,83
D2	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDEMNIZADO		0,47	0,36
D	TOTAL DOS REINCIDENCIAS CUMULATIVAS		8,02	3,19

SALES CALVACANTE LIMA
AD. ADMINISTRADOR
CPF 1.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889/ 88 99363-0999/88 2133-1953
salles_cavalcante@hotmail.com/saviresconstrucoes@gmail.com
Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA
ENG. CIVIL
CREA Nº 3745 - D
CNPJ: 22.346.772/0001-12



TOTAL (A+B+C+D+E)

85,20

48,69

SALES CALVALCANTE LIMA
ADMINISTRADOR
CPF 041.165.023-83
RG 20060 28137825



88 99377-9889 / 88 99363-0999 / 88 2133-1953

salles_cavalcante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, Nº 25, Sub Estação - CEP 62.320-000 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22.346.772/0001-12

PAULO LEITE BARBOSA PAMPLONA

ENG. CIVIL

CREANº 3745 - D

P M S B
FLS Nº 1304